关于做好家庭经济困难学生认定工作的通知

各学院：

为进一步做好我校家庭经济困难学生资助工作，确保各项资助政策和措施真正落实到位，实现公平、公正、合理地分配资助资源，有效帮助学生健康成人成才，现就我校2011-2012学年家庭经济困难学生认定工作通知如下：

一、认定对象

认定对象为在校全日制普通本专科（含五年一贯制中专生）学生。
二、认定依据

参照《温州大学家庭经济困难学生认定办法（试点）》。
三、认定时间安排

1、本学期放暑假前，各学院做好家庭经济困难学生认定的宣传和动员工作，并将《高等学校学生及家庭情况调查表》（以下简称《调查表》）自行印发给2008级、2009级、2010级学生，由学生本人利用暑假时间按要求完成《调查表》填写及有关证明材料。假期，学生处将把《高等学校学生资助政策简介》、《高等学校学生及家庭情况调查表》随同《录取通知书》寄送给2011级新生。

2、下学期开学初2周内，完成2008级、2009级、2010级学生以及2011级新生的家庭经济困难情况认定，并报学生处助学解困中心审核。
四、认定工作要求
科学、准确地认定家庭经济困难学生及其困难程度是做好资助工作的首要环节。因此，各学院认定工作必须严格工作制度，规范工作程序，做到公开、公平、公正。

五、其他说明

1、未经学校认定的学生除特殊情况外，原则上不能享受学校的各项资助政策。
2、下学期初，将组织各学院负责助学解困工作的辅导员老师相互走访、检查认定工作情况。
附件1：《温州大学家庭经济困难学生认定办法（试点）》
附件2：高等学校学生及家庭情况调查表
附件3：温州大学家庭经济困难学生认定申请表
附件4：2011-2012学年学生经济困难认定汇总表

学生处

二〇一一年六月二十八日